
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 116/2022

Tomada de preço n° 008/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO NO BAIRRO DR.

MELÃO A PATIR DO RECURSO RECEBIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS EM FUNÇÃO DO

PROJETO MÃOS DADAS (SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS) ESTA SOLICITAÇÃO

JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE OFERECER À COMUNIDADE TOCANTINENSE UM ESPAÇO PARA

REALIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS E CULTURAIS.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 116/2022, tomada de preço nº 008/2022, tipo menor preço global, cujo objeto é ABERTURA

DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO NO BAIRRO DR. MELÃO A PATIR DO

RECURSO RECEBIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS EM FUNÇÃO DO PROJETO MÃOS

DADAS (SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS) ESTA SOLICITAÇÃO JUSTIFICA-SE

PELA NECESSIDADE DE OFERECER À COMUNIDADE TOCANTINENSE UM ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE

EVENTOS CIENTÍFICOS E CULTURAIS, adjudicar o objeto licitado em favor de L D CONSTRUCOES E COMERCIO

LTDA, segundo mapa de apuração.

L D CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ: 15.120.886/0001-84
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - 01 tecla simples 10A - 250V 

 

- UN 9,0000 14,2000 - 127,80

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - 02 teclas simples 10A - 250V

 

- UN 2,0000 20,1000 - 40,20

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - 03 teclas simples 10A - 250V

 

- UN 4,0000 28,5000 - 114,00

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Acabamento bruto diâmetro

20mm (3/4")

 

- UN 5,0000 26,9000 - 134,50

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Acabamento bruto diâmetro

50mm (2") (Registro Geral - próx. a caixa d'água)

 

- UN 1,0000 62,9000 - 62,90

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Acionador manual quebra-

vidro endereçável

 

- UN 3,0000 110,9600 - 332,88

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Adaptador de engate rápido

em latão de 2 1/2´ x 1 1/2´ 

 

- UN 1,0000 52,5700 - 52,57

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - "ALVENARIA DE ELEMENTO

VAZADO, COBOGÓ DE CONCRETO

(20X40CM), ESP. 10CM, TIPO VENEZIANA COM

ACABAMENTO

APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA

ASSENTAMENTO"

 

- Metro² 45,0000 71,4000 - 3.213,00

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Alvenaria de vedação com

bloco de concreto, 14x19x39 cm, espessura da parede

14 cm, juntas de 10mm com argamassa mista de

cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:0,5:8 

 

- Metro² 635,0000 41,4000 - 26.289,00

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armadura de aço p/ vigas e

pilares  CA-50, corte e dobra no canteiro.

 

- KG 2.667,8500 12,5000 - 33.348,13

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Azulejo extra assentado

internamente com argamassa pré-fabridada de cimento

colante, inclusive c/ rejuntamento interno ou externo

 

- Metro² 190,0000 62,0000 - 11.780,00

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Bancada de granito para pia

ou lavatório e=3cm, apoiada em console de metalon

 

- Metro² 3,0000 283,4000 - 850,20

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Barra apoio deficiente tubo em

aço inox 1 1/4" L=80cm para apoio de lavatório

 

- UN 4,0000 187,5000 - 750,00

14 PRESTAÇÃO SERVIÇO - BDI DA OBRA 21,58% -

POR

1,0000

139.407,290

- 139.407,29

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,21

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

15

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Caixa de gordura préfabricada

simples volume de 120 litros.

 

- UN 1,0000 96,5700 - 96,57

16

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Caixa de Inspeção ou

passagem em alvenaria  60 X 60 X 60 cm, inclusive

tampa em concreto, escavação, reaterro e bota-fora

 

- UN 2,0000 301,5000 - 603,00

17

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Caixa de passagem 4"x 2"

sem placa

 

- UN 70,0000 6,5000 - 455,00

18

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Caixa octogonal p/ teto (laje

maciça ou pré fabricada)

 

- UN 30,0000 8,6800 - 260,40

19

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Calha de chapa galvanizada,

nº 24 desenvolvimento 50 cm

 

- Metro 47,0000 58,2000 - 2.735,40

20

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Central de detecção e alarme

de incêndio completa para 8 laços, 220 V/12 V 

 

- UN 1,0000 340,4500 - 340,45

21

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Chapisco com argamassa 1:3

cimento e areia, a colher

 

- Metro² 1.320,0000 5,8000 - 7.656,00

22

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Chave dupla para conexão de

engate rápido

 

- UN 1,0000 15,7200 - 15,72

23

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Chuveiro Elétrico

automático,220v-5400w 

 

- UN 1,0000 58,2000 - 58,20

24

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Com canopla diâmetro 20mm

(3/4") - (acabamento cromado)

 

- UN 5,0000 50,3000 - 251,50

25

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Concreto armado (incluindo

fornecimento, transporte, lançamento, forma e desforma)

 

- Metro³ 41,2000 2.028,0000 - 83.553,60

26

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Concreto armado para

fundação (incluindo fornecimento, transporte,

lançamento, forma e desforma)

 

- Metro³ 38,0900 1.680,0000 - 63.991,20

27

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Condutor de água (tubo de

PVC branco, com conexões, ponta bolsa e virola,

diâmetro da seção 100mm)

 

- Metro 130,0000 65,8000 - 8.554,00

28

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Corrimão simples em tubo de

aço galvanizado d = 1 1/2"- fixado em alvenaria

 

- Metro 14,0000 88,2000 - 1.234,80

29

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Corrimão simples em tubo de

aço galvanizado d = 1 1/2" - fixado em piso

 

- Metro 14,0000 78,1000 - 1.093,40

30

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Cuba dupla de aço inoxidável, 

730 x 400 cm.

 

- UN 1,0000 668,8200 - 668,82

31

PRESTAÇÃO SERVIÇO - De polietileno cilindrico com

tampa, capacidade 1.000 litros 

 

- UN 2,0000 615,9900 - 1.231,98

32

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Disjuntor de proteção

diferencial residual (DR), bipolar, tipo DIN, corrente

nominal de 25a, alta sensibilidade, corrente diferencial

residual nominal com atuação de 30ma

 

- UN 19,0000 95,8000 - 1.820,20

33

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Divisória de granito cinza

andorinha (incluindo todas as ferragens em latão

cromado), e = 3cm

 

- Metro² 15,0000 482,3000 - 7.234,50

34

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Eletrobomba motor de 3,0CV,

127 ou 220V com capacidade de vazão de 24,4 m³/h a

18 Mca de pressão (ref Schineider, modelo BPI BCV ou

equivalente) completa.

 

- UN 1,0000 1.079,3600 - 1.079,36

35

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Emboço com argamassa 1:6

cimento e areia lavada média peneirada, para paredes

revestidas com tinta, e = 20mm

 

- Metro² 1.320,0000 26,8000 - 35.376,00

36

PRESTAÇÃO SERVIÇO - "ESCADA DE CONCRETO 20

MPa, APARENTE, ESPELHO = 16,3 CM,

ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO

E DESFORMA"

 

- Metro³ 1,2000 2.025,0000 - 2.430,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,27

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

37

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Esguicho tipo agulheta, com

engate rápido, diâmetro 38mm 1 1/2"

 

- UN 1,0000 89,8100 - 89,81

38

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Espelho 90 x 60cm, e=4mm,

c/ moldura em aluminio

 

- UN 6,0000 184,9900 - 1.109,94

39

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Espelho cristal para sanitário,

e=4 mm (40 X 60cm)

 

- UN 1,0000 76,3800 - 76,38

40

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Extintor manual de pó químico

seco ABC - capacidade de 6 kg

 

- UN 4,0000 158,0100 - 632,04

41

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fibrocimento, perfil ondulado,

e = 6 mm, altura 51 m, largura útil 1.050 mm, largura

normal 1.100 mm, inclinação 27% ,  (m²=área de

projeção do telhado x 1,05)          

 

- Metro² 304,0000 29,1200 - 8.852,48

42

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e colocação de

mangueira PVC flexível corrugado: Diâmetro 25mm

(3/4")

 

- Metro 300,0000 7,1000 - 2.130,00

43

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e colocação de

placa dos serviços de engenharia em chapa galvanizada

(3,00 X 1,50m)   -  Governo do Estado  -  (Ampliação e /

ou Reforma acima de R$ 30.000,00).

 

- UN 1,0000 998,0000 - 998,00

44

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de

caixa sifonada em PVC, com grelha

quadrada/redonda,150x150x75mm

 

- UN 7,0000 52,3000 - 366,10

45

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de

disjuntor automático: Bipolar de 10 a 50 A

 

- UN 2,0000 42,8000 - 85,60

46

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de

disjuntor automático: Monopolar de 10  a 32 A

 

- UN 14,0000 18,0000 - 252,00

47

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de

disjuntor automático: Tripolar de 120A a 125A 

 

- UN 2,0000 251,3000 - 502,60

48

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, fabricação,

transporte e montagem de estrutura metálica sem o

apoio de lajes para telhas cerâmicas, de concreto,

fibrocimento onduladas ou estruturais, metálicas ou de

material vegetal. inclusive tratamento anti-corrosivo com

aplicação de zarcão em duas demãos e pintura esmalte

em duas demãos. 13Kg/m²

 

- KG 3.952,0000 18,0200 - 71.215,04

49

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos: Isolado de PVC seção 1,5 mm2

 

- Metro 1.200,0000 3,6600 - 4.392,00

50

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos: Isolado de PVC seção 2,5 mm2 

 

- UN 800,0000 4,2400 - 3.392,00

51

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos: Isolado de PVC seção 4,0 mm2

 

- UN 300,0000 5,5500 - 1.665,00

52

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos Sintenax: Cobre nú # 10mm² para

aterramento 

 

- Metro 10,0000 11,5800 - 115,80

53

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos Sintenax: Isolado em PVC seção 10

mm2

 

- Metro 100,0000 9,5300 - 953,00

54

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de cabos Sintenax: Isolado em PVC seção 25

mm2

 

- Metro 90,0000 26,8500 - 2.416,50

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,32

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

55

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento,transporte e

instalação de tubulação em PVC esgoto diâmetros

descritos: Diâmetro de 100 mm 

- Metro 35,0000 36,7700 - 1.286,95

56

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento,transporte e

instalação de tubulação em PVC esgoto diâmetros

descritos: Diâmetro de 40 mm

 

- Metro 30,0000 18,0500 - 541,50

57

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento,transporte e

instalação de tubulação em PVC esgoto diâmetros

descritos: Diâmetro de 75 mm 

- Metro 25,0000 23,9000 - 597,50

58

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte e

instalação de vidro, tipo: Cristal comum liso, colocado em

caixilho com ou sem baguetes, duas demãos de massa 

e=4mm

 

- Metro² 47,0000 103,0000 - 4.841,00

59

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento, transporte,

execução de Fôrma de chapa compensada plastificada,

e=12mm, 3 aproveitamentos, inclusive desforma para

vigas, pilares e lajes maciças.

 

- Metro² 194,0000 45,0000 - 8.730,00

60

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Forro de gesso fixo monolítico

com placa pré-moldada, encaixe macho-fêmea

(espessura: 30 mm)

 

- Metro² 306,0000 30,7200 - 9.400,32

61

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Globo leitoso tamanho médio

exceto lâmpada

 

- UN 17,0000 52,5000 - 892,50

62

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Grama esmeralda em placas

 

- Metro² 180,0000 15,0000 - 2.700,00

63

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Hastes terra Copperweld 3/4"x

2,40m para aterramento 

 

- UN 1,0000 62,0000 - 62,00

64

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Hidrante de recalque completo

em caixa de alvenaria

 

- UN 1,0000 638,0600 - 638,06

65

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Impermeabilização com manta

asfáltica pré-fabricada com espessura mínima de 4mm

 

- Metro² 215,0000 48,0000 - 10.320,00

66

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Impermeabilizações de

sapatas em concreto ou alvenaria de embasamento com

aplicação de tinta betuminosa.

 

- Metro² 175,7200 7,5000 - 1.317,90

67

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Janela de alumínio sob

encomenda, colocação e acabamento , basculante, com

contramarcos.

 

- Metro² 43,0000 658,0000 - 28.294,00

68

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Janela de alumínio sob

encomenda, colocação e acabamento , de correr, com

contramarcos

 

- Metro² 4,0000 672,0000 - 2.688,00

69

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Lastro de concreto (contra-

piso) não estrutural impermeabilizado, E=6 cm

 

- Metro² 38,0000 40,0000 - 1.520,00

70

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Látex PVA em parede interna

(2 demãos), com fundo preparador / selador

 

- Metro² 235,0000 12,5000 - 2.937,50

71

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Lavatório de louça de embutir

(cuba), com torneira de pressão e acessórios.

 

- UN 6,0000 290,0800 - 1.740,48

72

PRESTAÇÃO SERVIÇO - "LUMINÁRIA ARANDELA

TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25

CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 20W,

BULBO A70,

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E

LÂMPADA"

 

- UN 19,0000 60,2000 - 1.143,80

73

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Luminária autônoma de

emergencia - LED

 

- UN 6,0000 52,0000 - 312,00

74

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Luminária de sobrepor com

refletor e aletas - lâmpadas fluorescentes (2 x 32W)

 

- UN 13,0000 230,5500 - 2.997,15

75

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Mangueira com união de

engate rápido, DN= 1 1/2´ (38 mm) 15,00m

 

- UN 2,0000 257,5200 - 515,04

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,37

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

76

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Meio-fio de concreto fundido

"in loco" 15 x 45 cm inclusive escavação e reaterro

 

- Metro 55,0000 75,3000 - 4.141,50

77

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Mictório de louça individual

(completo)

 

- UN 3,0000 385,7100 - 1.157,13

78

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Normal de fibrocimento p/

telha de perfil ondulado, e = 6 ou 8 mm

 

- Metro 22,0000 36,0200 - 792,44

79

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Padrão CEMIG aéreo tipo C8,

demanda de 66,1 até 75 KVA, trifásico (serve como

base, aproximadamente escolas a partir de 10 salas).

 

- UN 1,0000 5.502,3300 - 5.502,33

80

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Passeio de concreto e= 8 cm,

fck 15 Mpa, c/ preparo p/ terreno, incluindo preparo de

caixa, sem revestimento com argamassa de cimento e

areia

 

- Metro² 165,0000 43,5500 - 7.185,75

81

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Placa fotoluminescente de

alerta (triangular) base de 340 mm

 

- UN 2,0000 25,0000 - 50,00

82

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Placa fotoluminescente de

Orientação, salvamento e equipamentos - 380 X 190 mm

 

- UN 4,0000 17,5000 - 70,00

83

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Placa podotátil de alerta, de

borracha e = 5 mm assentada com cola

 

- Metro² 3,0000 126,8800 - 380,64

84

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Placa podotátil direcional de

borracha e = 5 mm assentada com cola

 

- Metro² 15,0000 126,8800 - 1.903,20

85

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Porta de madeira p/ sanitário

90 x 210cm, conforme norma de acessibilidade,

acabamento liso à prova d'água, com puxador horizontal

interno, Ø= 1”, C=45cm, a 90cm do piso, maçaneta tipo

alavanca, proteção na parte inferior, interna e externa,

em chapa de aço inox h=40cm.

 

- UN 6,0000 907,5000 - 5.445,00

86

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Porta externa de madeira

maciça, colocação e acabamento, de uma folha com

batente, guarnição e ferragem - 0,80 x 2,10m (porta

completa)

 

- UN 9,0000 1.358,0000 - 12.222,00

87

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Porta externa de madeira

maciça, colocação e acabamento, de uma folha com

batente, guarnição e ferragem - 0,90 x 2,10m (porta

completa)

 

- UN 6,0000 1.368,0000 - 8.208,00

88

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Pressostato tipo

Telemecanique modelo XML B004 A2S11, com escala

de 3 a 58 Psi 

 

- UN 1,0000 906,5500 - 906,55

89

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Projetor externo para

Lâmpada a vapor de mercúrio 250 W, com ângulo

regulável, com alojamento para reator.

 

- UN 5,0000 394,4000 - 1.972,00

90

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Quadro de distribuição de luz

em chapa de aço de sobrepor ou embutir, até 36

divisões modulares

 

- UN 3,0000 389,1000 - 1.167,30

91

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Quadro de força para motor

de 3,0 CV, 127 OU 220 V, contendo dispositivo para

partida manual e automática através de pressostato e

saida para alarme de bomba em funcionamento.

 

- UN 1,0000 446,9100 - 446,91

92

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Ralo Seco PVC quadrado 100

X 40mm com grelha branca

 

- UN 7,0000 20,7600 - 145,32

93

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Reboco com argamassa 1:2:8

cimento, cal e areia

 

- Metro² 1.130,0000 26,5000 - 29.945,00

94

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Registro de gaveta

acabamento bruto diâmetro 32 mm (1 1/4")

 

- UN 1,0000 48,2300 - 48,23

95

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Regularização sarrafeada de

base para revestimento de piso com argamassa de

cimento e areia sem peneirar traço 1:3,  e=3cm

 

- Metro² 542,0000 28,0000 - 15.176,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,42

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 6/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

96

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Revestimento com

porcelanato aplicado em piso, acabamento polido,

ambiente interno, padrão extra, borda retificada,

dimensão da peça até 60x60cm, assentamento com

argamassa industrializada, inclusive rejuntamento

 

- Metro² 542,0000 85,4100 - 46.292,22

97

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Rufo de chapa de aço

galvanizado nº 24, desenvolvimento 50cm

 

- Metro 38,0000 33,9900 - 1.291,62

98

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Sirene de incêndio eletrônica 

 

- UN 1,0000 164,4500 - 164,45

99

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Soleira ou peitoril de granito

cinza andorinha e=2cm

 

- Metro² 8,0000 200,0000 - 1.600,00

100

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Suporte para extintor de piso

tipo tripé

 

- UN 4,0000 48,1600 - 192,64

101

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tinta acrílica em parede

externa, sem emassamento (duas demãos)

 

- Metro² 608,0000 11,7000 - 7.113,60

102

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tipo base,  roscável 3/4" (para

tubo soldável ou ppr dn 25mm/cpvc dn 22mm), inclusive

acabamento e canopla cromados

 

- UN 5,0000 45,1000 - 225,50

103

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tomada universal 2 P+T

 

- UN 33,0000 22,0100 - 726,33

104

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Torneira de boia para Caixa

d'água Ø 32mm.

 

- UN 2,0000 118,9000 - 237,80

105

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Torneira de pressão metálica

com arejador, cromada, para uso em tanques.

 

- UN 1,0000 43,8000 - 43,80

106

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Torneira de pressão metálica

cromada e com arejador para lavatório de mesa / parede

 

- UN 6,0000 54,1000 - 324,60

107

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Torneira de pressão metálica

para pia de cozinha e laboratórios, bica móvel, de mesa /

parede

 

- UN 1,0000 132,6000 - 132,60

108

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Torneira de pressão para uso

geral, amarela, p/ jardim

 

- UN 2,0000 32,0000 - 64,00

109

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tubo aço galvanizado sem

costura schedule 40, DN= 1 1/4´, inclusive conexões

 

- Metro 16,0000 163,7700 - 2.620,32

110

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Tubo PVC soldável  20mm

(com conexões), incluindo serviços de rasgo e

enchimento de rasgo em alvenaria com argamassa para

passagem de tubulação

 

- Metro 70,0000 18,2000 - 1.274,00

111

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Válvula de descarga metálica

com registro interno e canopla,D: 32mm (1 1/4") ou

40mm (1 1/2)

 

- UN 6,0000 176,5000 - 1.059,00

112

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Válvula globo angular de 45°

em bronze ou latão, diâmetro 63mm (2 1/2")

 

- UN 1,0000 156,6200 - 156,62

113

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Vaso sanitário com caixa

acoplada branca.

 

- UN 2,0000 410,0000 - 820,00

114

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Vaso sanitário convencional

branca.

 

- UN 6,0000 220,1000 - 1.320,60

115

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Vergas ou contravergas retas

em concreto armado Fck 20 Mpa.

 

- Metro³ 1,0000 1.998,0000 - 1.998,00

116

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Verniz em esquadrias de

madeira com duas demãos

 

- Metro² 60,0000 15,4000 - 924,00

Valor Total Adjudicado R$ 785.409,56

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,47

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 7/7Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 29 de Agosto de 2022.

Thais Peixoto Santiago
Pres. comis. perm. licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao30/08/2022 08:32:28

0,48

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

